PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.09.2014

               № 197
О проведении массовых мероприятий

В соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 24.10.2013 № 47 «Об утверждении Порядка согласования мер, принимаемых в связи с организацией проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»», на основании уведомлений о проведении массовых мероприятий от Администрации Колпашевского района от 05.09.2014 № ЛШ-15-2427/14, от 08.09.2014 ЛШ 08-10-2433/14
1. Провести 21 сентября 2014 года мероприятия, посвящённые празднованию 70-летия Томской области (далее - Мероприятие).

Время и место проведения Мероприятия определены в приложении к настоящему распоряжению.
2. Организатор Мероприятия – Администрация Колпашевского района (далее - Организатор).

Ответственные лица за организацию и проведение Мероприятия:

– заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам А.В.Щукин;
- начальник отдела предпринимательства и АПК Администрации Колпашевского района Т.Д.Ушакова.

Ответственное лицо за соблюдение безопасности и общественного порядка:

- начальник отдела ГО ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района Е.Н.Комаров.
3. Назначить ответственным представителем Администрации Колпашевского городского поселения за взаимодействие необходимых структур по вопросам, связанным с организацией и проведением Мероприятия, начальника отдела по вопросам культуры, молодёжной политики и спорта Иванова А.А.

4. Организатор Мероприятия обязан обеспечить:

1) соблюдение мер пожарной безопасности участниками мероприятия;

2) уборку территории на месте проведения мероприятия в течении суток с момента его окончания;

3) присутствие на месте проведения мероприятий медицинского работника;
4) координацию действий правоохранительных органов и других структур, привлекаемых к охране общественного порядка и обеспечению безопасности дорожного движения.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Колпашевский», подполковнику полиции Шаринскому А.А. обеспечить:

1) сопровождение пешеходной колонны участников Крестного хода автомобилями Государственной инспекции безопасности дорожного движения по маршруту следования: Вознесенский кафедральный собор, улица Белинского, улица Ленина (до городского стадиона);
2) перекрытие движения автомобильного транспорта с 11 часов 00 минут 21.09.2014 до 17 часов 00 минут 21.09.2014 от перекрёстка улиц Белинского и Кирова до перекрёстка улиц Кирова и Советский Север;

3) охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия на месте и в сроки, указанные в приложении к настоящему распоряжению.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

Приложение к распоряжению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 09.09.2014 № 197

Мероприятия, посвящённые празднованию 70-летия Томской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

за проведения мероприятия

	1
	Великое освещение Вознесенского Кафедрального собора
	21.09.2014

07 час. 30 мин.
	Вознесенский Кафедральный собор
	заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам А.В.Щукин

	2
	Крестный ход
	21.09.2014

12 час. 00 мин.
	маршрут: Вознесенский кафедральный собор, улица Белинского, улица Ленина (до городского стадиона)

	3
	Культурно-досуговое мероприятие, посвящённое 70-летию Томской области
	21.09.2014

12 час. 15 мин.
	городской стадион

	4
	Районная сельскохозяйственная ярмарка
	21.09.2014

13 час. 00 мин.
	площадь у городского Дома культуры
	начальник отдела предпринимательства и АПК АКР Т.Д.Ушакова